THÔNG BÁO

V/v công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách Quý III năm 2024
ơ

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của luật Ngân sách nhà nước;

Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn

về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân

sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ

Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các

tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 4408/QĐ-SNN ngày 25/12/2023 của Sở Nông  nghiệp

và PTNT Nam Định về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1128/QĐ-SNN ngày 09/4/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Nam Định về việc giao bổ sung dự toán NSNN năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp,

Chi cục Trồng trọt & BVTV tỉnh Nam Định thông báo công khai tình hình

thực hiện dự toán ngân sách quý III năm 2024 của Chi cục ( Theo biểu số 03 và

Báo cáo thuyết minh đính kèm)

Hình thức công khai: Công khai trên Website của đơn vị.

Thông báo này được công khai để các ông (bà) Trưởng phòng HC-TH, các

phòng, trạm và cán bộ, công chức, viên chức Chi cục được biết./.

Nơi nhận:

- Sở NN&PTNT;
- Các phòng, trạm thuộc Chi cục;
- Website Chi cục;
- Lưu: VT, HCTH.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Ngọc Chính

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT NAM ĐỊNH

CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

Số:       /TB-CCTTBVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Nam Định, ngày      tháng 10 năm 2024

BÁO CÁO

Thuyết minh tình hình thực hiện dự toán NSNN Quý III năm 2024

(Kèm theo Thông báo số     /TB-CCTTBVTV ngày     /10/2024

của Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật)

Căn cứ số liệu thực hiện chi ngân sách quý III của Chi cục Trồng trọt và

BVTV; Chi cục Trồng trọt và BVTV báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện dự

toán ngân sách quý III năm 2024 như sau:

1. Tình hình thực hiện dự toán thu:

Số thu phí, lệ phí: 23.750.000 đồng bằng 28% so với dự toán.

Số tiền phí, lệ phí nộp NSNN: 5.590.000 đồng

Số tiền phí được để lại: 18.160.000 đồng

2. Tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

2.1. Kinh phí dự toán giao năm 2024

Tổng kinh phí giao đầu năm 2024 là 6.374.000.000 đồng, trong đó:

+ Nguồn quản lý nhà nước: 3.755.000.000 đồng

+ Nguồn sự nghiệp NLN: 2.619.000.000 đồng

Kinh phí giao bổ sung thực hiện Chương trình Quản lý sức khỏe cây trồng

tổng hợp IPHM năm 2024: 750.000.000 đồng

2.2. Thực hiện dự toán chi ngân sách quý III năm 2024

Chi ngân sách nhà nước Quý 3/2024: 1.785.369.150 đồng, đạt 25% so với

dự toán, trong đó:

+ Nguồn quản lý nhà nước: 1.128.731.400 đồng, bằng 30% so với dự toán

năm và tăng 31% so với cùng kỳ năm trước.

+ Nguồn sự nghiệp NLN: 656.637.750 đồng, bằng 19% so với dự toán và

tăng 49% so với cùng kỳ năm trước.

Đối với nguồn kinh phí thường xuyên giao tự chủ, Chi cục đã thanh toán đầy

đủ các khoản lương, bảo hiểm… cho cán bộ, công chức. Tiết kiệm tối đã các chi

phí như tiếp khách, mua sắm trang thiết bị…để bổ sung thu nhập cho công chức;

đơn vị đã thanh toán tiền thu nhập tăng thêm Quý 2 cho cán bộ; tổng số tiền

70.200.000 đồng (bình quân 1.300.000đ/người/tháng); hỗ trợ kinh phí dịp lễ 02/9

số tiền 1.000.000đ/người.

Đối với nguồn kinh phí thường xuyên không giao tự chủ, Chi cục căn cứ dự

toán được cấp có thẩm quyền giao, tiếp tục thực hiện các cuộc tập huấn, xây dựng

các mô hình, đảm bảo đúng thời gian, định mức theo quy định./.

		2024-10-02T16:31:18+0700

		2024-10-02T16:59:29+0700

		2024-10-02T16:59:29+0700

		2024-10-02T16:59:29+0700